令和 4 年 8 月 10 日

各 位

社会福祉法人 三栄会

特別養護老人ホーム ベルホーム

ベルホーム 居宅支援センター

新型コロナウィルス感染症陽性者発生に関するお知らせ（第 4 報）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

「新型コロナウィルス感染症陽性者発生に関するお知らせ（第３報）」の続報をお知らせいたし

ます。前回のお知らせから時間が経ってしまったことをお詫び申し上げます。

8 月 10 日正午の時点での感染状況は以下の通りです。

陽性者  利用者 2 名（それぞれで別フロアで施設内療養中）

     職員  3 名（特養 2 名 デイサービス 1 名）

療養終了 利用者 10 名（すべて同一フロア）

     職員  6 名（特養 4 名 デイサービス 1 名 その他 1 名）

すでに療養を終えている利用者 10 名はすべて同一フロアに在籍しており、保健所よりクラスター

認定されましたが、いずれの利用者も療養期間中の症状は軽症もしくは無症状であり、現在はコロ

ナウィルス感染症を原因とした体調不良は見られていません。また現在は 1 名の利用者が陽性であ

り、8 月 14 日までは隔離期間として他フロアとの隔離を継続して参ります。さらに隔離期間終了後

10 日間は健康観察期間として運営を行って参ります。

また別フロアで施設内療養を行っている利用者については、8 月 13 日までを隔離期間とし、その

後は上記と同様 10 日間の健康観察期間を設ける予定です。

なお、併設デイサービスは、これまで職員 2 名が陽性となり、現在 1 名が自宅療養中となってお

ります。また最近の利用者でコロナウィルス感染症陽性となったとの連絡を受けておりません。し

たがいまして、感染防止対策を十分に講じながら運営を継続しております。

関係する皆様にはご心配をお掛けして大変申し訳ありません。引き続き所轄の保健所ならびに主

治医と連携のもと対応して参ります。ご不明な点がございましたら、ご遠慮なくお問い合わせくだ

さいますようお願い申し上げます。

以上

連絡先：特別養護老人ホーム ベルホーム（特養・短期入所）046-257-1121

    ベルホーム 居宅支援センター（通所介護）046-258-2020